[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«   »                        2007г.                                                        №

О проведении районного конкурса

детских хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!»

С целью повышения исполнительского уровня репертуара коллективов и исполнительского мастерства участников, выявления и поддержки талантливых и одарённых солистов в области танца

приказываю:

1. Провести районный конкурс детских хореографических коллективов «Здравствуй, Мир!» в январе 2008 г.

2. Утвердить положение о конкурсе  (приложение №1), состав жюри (приложение №3).

3. Директорам общеобразовательных учреждений организовать работу по участию учащихся в районном конкурсе детских хореографических коллективов «Здравствуй, Мир!».

4. Директору МОУ ДОД «Центр детского творчества» Левченко С.Ю., направить победителей районного конкурса в г.Белгород, для участия в областном фестивале.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Краснокутского Н.В.

Начальник управления образования

администрации Грайворонского района                             М.Л. Кучерявенко

Подготовил:С.Левченко

Тел. 4-42-87
Приложение № 1

к приказу №        от          2007г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного конкурса детских хореографических коллективов «Здравствуй, Мир!»

Районный конкурс детских хореографических коллективов «Здравствуй, Мир!» проводится в целях дальнейшего развития детского и юношеского хореографического творчества и усиления его роли в художественном образовании, эстетическом и нравственном воспитании подрастающего поколения.
Задачи конкурса:

· повышение художественного уровня репертуара коллективов и исполнительского мастерства участников;

· выявление и поддержка талантливых и одаренных солистов в области танца;

· содействие развитию массовости детского хореографического творчества;

· повышение профессионального уровня руководителей детских хореографических коллективов;

· сохранение традиций национальной хореографической культуры народов России и других стран;

· формирование эстетических вкусов детей и юношества на примерах лучших образцов классического, народного и современного танца;

Общие положения

В конкурсе принимают участия  хореографические коллективы, солисты.

Конкурс проводится в следующих возрастных категориях:

младшая группа – 14 – 15 лет

старшая группа -  16 – 17 лет
По следующим номинациям:

-  классический танец;
-  народный танец;

-  современный танец.

Критерии оценки:

Музыкальность, исполнительский уровень, артистизм, соответствие репертуара, сценического образа, манеры исполнения и костюма возрастным особенностям участников, оригинальность балетмейстерских решений.

На районный конкурс в Центр детского творчества до 15 января предоставить следующие материалы:

· анкета-заявка;

· программа выступления коллектива (3-4 номера);

· видеокассета или DVD с записью программы;

· буклеты, цветные фотографии коллектива и солистов.

Жюри просматривает представленные с мест материалы и определяет победителей и призеров районного конкурса.  Материалы победителей направляются в г. Белгород для участия в областном фестивале.

Награждение победителей регионального этапа:

Лучшие хореографические коллективы награждаются в каждой номинации дипломами Управления образования администрации Грайворонского района.

Анкета-заявка

на участие в районном конкурсе «Здравствуй, Мир!»

Название коллектива_____________________________________________

Номинация_____________________________________________________

Территория _____________________________________________________

В каком учреждении базируется коллектив: адрес (с индексом), телефон, факс____________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Количество участников конкурса и их возраст________________________

Количество солистов _____________________________________________

ФИО солиста, название номера

Сведения о руководителе

Ф.И.О.__________________________________________________________

Образование (что окончил)________________________________________

Домашний адрес с индексом, телефон_______________________________

Руководитель направляющей

Организации (подпись, печать)

Директор

М.П.

Программа выступления хореографического

 коллектива Территория_____________________________________________________

Название коллектива_____________________________________________

	№
	Название номера
	Балетмейстер
	Композитор
	Продолжительность
	Кол.  чел.

Директор

М.П.